[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2023                                                                                                                 № 38
пгт Кильмезь

О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района Кировской области от 02.06.2021 № 254

       В соответствии с решением Кильмезской районной Думы от 18.10.2022 года № 4/2 «О внесении изменений в решение районной Думы «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       Внести в муниципальную программу Кильмезского района «Развитие коммунальной, жилищной, транспортной инфраструктуры, строительства             и архитектуры в Кильмезском районе» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением администрации Кильмезского района от 02.06.2021 № 254 (далее – Программа) следующие изменения:

       1. В приложении раздела 3 «Обобщенная характеристика мероприятий Программы» таблицу 3 «Мероприятия Муниципальной программы по развитию транспортной инфраструктуры в Кильмезском районе» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
       2. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
       3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
       4. Опубликовать постановление в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Кильмезского района Кировской области.

Глава Кильмезского района                                                                      А.В. Стяжкин

ПОДГОТОВЛЕНО:
Главный специалист

по жизнеобеспечению                                                                            О.Л. Ромашова

02.02.2023

Заместитель главы администрации
района по финансам, налогам и сборам,

начальник финансового управления                                              А.П. Благодатских

02.02.2023
Заместитель главы администрации
района, заведующий отделом ЖКХ,

жизнеобеспечения, строительства и архитектуры                                 В.В. Яговкин
02.02.2023

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам                                                          Е.В. Бурова
02.02.2023

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами администрации

района, заведующий организационной

и кадровой работой                                                                                  М.Н. Дрягина

02.02.2023

РАЗОСЛАТЬ: Администрация района – 1, ЖКХ – 1, ОЭР – 1, Райфу – 1.

ВСЕГО: 4 экз.
                                                                                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                                        постановлением

                                                                                                                                                                        администрации

                                                                                                                                                                        Кильмезского района

                                                                                                                                                                        от 02.02.2023 № 38
Таблица 3

Мероприятия Муниципальной программы

по развитию транспортной инфраструктуры в Кильмезском районе
	№ п/п
	Наименование задач,
мероприятий
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный
исполнитель

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Мероприятия по развитию транспортной инфраструктуры Кильмезского района

в том числе:
	областной

бюджет
	26155,4
	29074,0
	30125,0
	31214,0
	29784,0

	районный бюджет (софинансирование субсидии к ОБ)
	1386,4
	1530,213

	1586,0
	1643,0
	1568,0

	районный

бюджет
	4247,6
	4788,287

	4558,4
	4766,7
	5197,2

	всего

	31789,4
	35392,5
	36269,4
	37623,7
	36549,2

	1.
	Содержание
автомобильных  дорог общего  пользования местного значения вне границ населенного пункта, в том числе:
	областной   бюджет
	25719,0
	29074,0
	30125,0
	31214,0
	29784,0

	районный бюджет (софинансирование субсидии к ОБ)
	1353,63158
	1530,213

	1586,0
	1643,0
	1568,0

	районный

бюджет
	4236,83798

	3467,919

	4558,4
	4766,7
	5197,2

	всего

	31309,46956
	32541,919

	36269,4
	37623,7
	36549,2

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов,

в границах Кильмезского  района  и сооружений на них
	областной бюджет
	19448,879

	14035,075

	министерство транспорта  Кировской области (по соглашению), администрация Кильмезского района

	районный бюджет (софинансирование субсидии к ОБ)
	1023,62402

	738,158

	районный

бюджет
	4236,83798

	3059,4

	всего

	24709,341

	17832,633

	1.2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Азиково-Мирный, (Кильмезь-Пестерево)-Моторки, Надежда -Тархан, Пестерево-Еремино и Надежда-граница Удмуртской республики),  вне границ населенных пунктов, в границах Кильмезского района, и искусственных сооружений на них
	областной бюджет
	583,423
	416,385
	477,112

	министерство транспорта  Кировской области (по соглашению), администрация Кильмезского района

	районный бюджет (софинансирование субсидии к ОБ)
	30,707
	21,915
	25,112

	всего
	614,130
	438,30
	502,224

	1.3
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения ((Кильмезь-Селино)- Чернушка (после наплавного моста), Саринка-Андрюшкино, Саринка-Салья, Чернушка-Саринка),  вне границ населенных пунктов, в границах Кильмезского района, и  временного наплавного моста через реку Кильмезь на автомобильной дороге (Кильмезь-Селино)  - Чернушка Кильмезского района
	областной бюджет
	5026,864
	4506,357
	5018,201

	районный бюджет (софинансирование субсидии к ОБ)
	264,572
	237,177
	264,116

	всего

	5291,436
	4743,534
	5282,317

	1.4
	Содержание автомобильной дороги общего пользования местного значения (( Нема-Кильмезь)- Тат-Бояры),  вне границ населенных пунктов, в границах Кильмезского района
	областной бюджет
	90,097
	93,154
	105,217

	районный бюджет (софинансирование субсидии к ОБ)
	4,742
	4,903
	5,538

	всего

	94,839
	98,057
	110,755

	1.5
	 Содержание автомобильной дороги общего пользования местного значения ( Рыбная Ватага-Кульма и (Рыбная Ватага-Кульма)-Байбеки),  вне границ населенных пунктов, в границах Кильмезского района
	областной бюджет
	376,86
	449,906
	476,331

	министерство транспорта  Кировской области (по соглашению), администрация Кильмезского района

	районный бюджет (софинансирование субсидии к ОБ)
	19,83456
	23,68
	25,071

	всего

	396,69456
	473,586
	501,402

	1.6
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Паска-Малый Гозек и Паска-Большой Гозек Кильмезского района
	областной бюджет
	192,877
	238,662
	280,102

	районный бюджет (софинансирование субсидии к ОБ
	10,152
	12,562
	14,743

	всего

	203,029
	251,224
	294,845

	1.7
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов,

в границах Кильмезского района и сооружений на них

	областной бюджет

	6093,431
	2244,710

	министерство транспорта  Кировской области (по соглашению), администрация Кильмезского района

	районный бюджет (софинансирование субсидии к ОБ

	320,707
	118,150

	всего

	6414,138
	2362,860

	1.8
	Летнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов,

в границах Кильмезского района и сооружений на них

	областной бюджет

	17276,105
	14165,365

	министерство транспорта  Кировской области (по соглашению), администрация Кильмезского района

	районный бюджет (софинансирование субсидии к ОБ)

	909,269
	3059,4

	Районный
бюджет

	1937,706
	738,158

	всего

	20123,080
	17962,923

	1.9
	Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов,

в границах Кильмезского района и сооружений на них
	областной бюджет

	7357,962

	министерство транспорта  Кировской области (по соглашению), администрация Кильмезского района

	районный бюджет (софинансирование субсидии к ОБ

	387,262

	всего

	7745,224

	2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, вне границ населённых пунктов и сооружений на них, всего, в том числе:
	областной бюджет
	0
	0
	0

	районный бюджет

	всего

	3.
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности, в границах поселения:
	областной бюджет

	районный бюджет

	всего

	4.
	По исполнению  соглашений по содержанию автомобильных дорог общего  пользования местного значения вне границ населенного пункта  отчетного финансового года
	областной бюджет
	436,313
	0

	министерство транспорта Кировской области (по соглашению),

	районный бюджет
	22,964
	297,20

	всего

	459,277
	297,20

	5.
	Поставка строительного щебня

	областной бюджет

	0
	0

	администрация Кильмезского района

	районный бюджет

	1535,0
	1500,0

	всего

	1535,0
	1500,0

	6.
	Приобретение экскаватора для дорожных работ
	областной бюджет

	0

	администрация Кильмезского района

	районный бюджет

	350,0

	всего

	350,0

                                                                                                                                                                                  Приложение № 2

                                                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                                                  постановлением

                                                                                                                                                                                  администрации
                                                                                                                                                                                  Кильмезского района

                                                                                                                                                                                  от 02.02.2023 № 38

Приложение № 7 к Муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование

муниципальной

программы,
подпрограммы,
муниципальной

целевой  программы, ведомственной

целевой программы,
отдельного

мероприятия
	Источники
 финансиро-

вания

	Оценка расходов, (тыс. рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Итого:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«Развитие коммунальной, жилищной, транспортной инфраструктуры, строительства и архитектуры в Кильмезском районе на 2021-2025 годы»
	всего
	35994,323
	41219,599
	36480,40
	37634,7
	36560,2

	187889,222

	областной бюджет
	28710,9
	33658,46
	30125,0
	31214,0
	29784,0

	153492,36

	местный бюджет
	7283,423
	7561,139
	6355,40
	6420,7
	6776,2

	34396,862

	1.
	Обеспечение строительной документацией в соответствии с Градостроительным кодексом РФ
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	областной бюджет

	0

	местный бюджет

	0

	2.
	Переселение граждан из аварийного фонда Кильмезского района
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0

	местный бюджет

	0

	3.

	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Кильмезского района

	всего
	0
	1256,340
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1256,340

	областной бюджет
	0
	1193,520
	0
	0

	1193,520

	местный бюджет
	0
	62,820
	0
	0

	62,820

	4.
	Обеспечение и повышение энергетической эффективности в Кильмезском районе
	всего
	16,0
	126,219
	200,0
	0
	0
	0
	0
	0
	342,219

	областной бюджет
	0

	0

	местный бюджет
	16,0
	126,219
	200,0
	0
	0

	342,219

	5.
	Развитие транспортной инфраструктуры Кильмезского района
	всего
	31789,4
	35392,5
	36269,4
	37623,7
	36549,2

	177624,2

	областной бюджет
	26155,400
	29074,0
	30125,0
	31214,0
	29784,0

	146352,4

	местный бюджет
	5634,0
	6318,5
	6144,4
	6409,7
	6765,2

	31271,8

	6.
	Повышение безопасности дорожного движения в Кильмезском районе
	всего
	8,9
	11,1
	11,0
	11,0
	11,0

	53,0

	областной бюджет
	0

	0

	местный бюджет
	8,9
	11,1
	11,0
	11,0
	11,0

	53,0

	7.
	Организация в границах поселений входящих в состав муниципального района электро-, тепло, газа- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом  в пределах полномочий, установленных законодательством РФ
	всего
	1450,523
	864,0

	2314,523

	областной бюджет
	0
	0

	0

	местный бюджет
	1450,523
	864,0

	2314,523

	8.
	Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне -зимний период

	всего
	2729,50
	     3569,443569,44

	6298,94

	областной бюджет
	2555,50
	3390,940

	5946,44

	местный бюджет
	174,0
	178,5

	352,5